
TERESINA - PIQuinta-feira, 23 de março de 2006 - Nº 56

7

P. P. 0727

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 056, de 01 de
novembro de 2005 e seu Anexo Único,

JOÃO EMÍLIO FALCÃO COSTA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Chefe da Procuradoria Regional, em Brasília – Distrito Federal, da Procuradoria
Geral do Estado.

LUIZ CARLOS DE MELO LAGO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Técnico III, da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CARLOS DE MELO LAGO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Chefe da
Inscrição e Cobrança da Dívida do Estado, da Procuradoria Geral do Estado.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI
DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

ÉRICA BRITO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Esportes de Competição, da Fundação de Esportes do Piauí – FUNDESPI.

KATIEL WANDERSON PEREIRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Registro e Memória, da Fundação de Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar n° 028, de
09 de junho de 2003, com a Lei Complementar n° 029, de 17 de julho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único,

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Esportes de Competição, da Fundação de Esportes do Piauí
– FUNDESPI.

ANA VALÉRIA DE SANTANA MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Registro e Memória, da Fundação de Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

P. P. 0721 a 0722


